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skal tage mig den højtærede Formands I 
Henstilling til Medlemmerne om at fatte | 
sig saa kort som muligt til Følge og slutte j 
hermed. i 

Formanden :홢 Folketingsmanden for 
Aalborg Amts 4de Valgkreds har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Lillelund: Jeg maa under Hensyn 
til det sene Tidspunkt, paa hvilket vi be- 
finder os, beklage, at jeg: ved min Tale 
forleden har foranlediget et enkelt Afsnit 
af det ærede Medlems Foredrag Maa jeg 
dernæst angaaende selve Sagen bemærke, 
at det var, da jeg overfor det ærede Med- 
lem fra Fredericia (L. Rasmussen), der 
omtalte det store Landbrugs Stilling, som 
han udtrykte Slg,-,, forsvarede Landbrugets 
Stilling, at jeg i den Anledning brugte 
Indtrykket: Landbrugsrepræsentanter. Jeg 
vil overfor" den ærede sidste Taler ind- 
rømme. at jeg føler mig som Landbrugets 
Repræsentant, men selvfølgelig tillige som 
Repræsentant for de andre Mennesker i 
min Valgkreds. Det ærede Medlem maa 
ikke have hørt hele min Tale med lige stor 
Opmærksomhed, thi ellers -raaatte han vide, 
at ogsaa jeg føler mig som Repræsentant 
f. Eks. for Borgerforeningéh/ i Aars. Det 
skulder glæde mig,' -om det ærede Medlem 
og hans Partifæller vilde føle sig som Re- 
præsentanter ogsaa for Landbruget og 
opløfte deres Røst sammen med os, som 
홢 har talt for, at Landbruget skulde be- 

handles paa en mere retfærdig Maadé, end 
sket er. saa vilde jeg med Glæde hilse 
ham velkommen som Repræsentant saa "él 
for Landbruget som for dé andre Væl- 
gere, han repræsenterer. ' ^ 

Formanden: Folketingsmanden for 
Odense Amts 7<le Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Kristiansen: Det glæder mig, at min 
Tale har givet Anledning til, at: det ærede 
Medlem fra Aars (Lillelund) har faaet 
Lejlighed til at: sige, at han føler sig som 
Repræsentant ogsaa. for andre Erhverv end 
,Laildbruget, men haar det er Tilfældet, 
'fórst'aar jeg ikke, hvorfor det ærede Med- 

,, lem og adskillige af hans Meningsfæller 
bestandig, hvor der er Lejlighed dertil, 
홢 fremstiller sig selv som særlige Landbrugs- 
eller, som jeg hellere vilde det skulde 
hedde: Landborepræsentanter; i Modsæt- 
ning til os 홢 @ andre. 홢 홢 홢: ' , : ° 홢 '홢 홢 '' 홢 1,-홢 

Hans Nielsen (Viborg Amts 1ste Valg- 
kreds) : Jeg vil begynde med 'at bringe 
den højtærede Kirkeminister en Tak for 
den paa Finanslovforslaget opførte Bevil- 
ling angaaende Tilskud til en ny Kirke i 
Glyngøre, en Kirke, som tiltrænges, for at 
dé mange Mennesker, der bor afsides der- 
ude i denne By, kan faa en bedre Lejlig- 
hed til at faa deres aandelige Trang til- 
fredsstillet, og jeg tør nok sige, at der 
neppe -er- noget; Sted i vort Land, hvor en 
ny Kirkebygning tiltrænges haatdere. end 
i Glyngøre. Derfor kan jeg paa det bedste 
anbefale det nævnte Forslag. 

: Dernæst vil jeg ligesom det ærede 
Medlem fra Silkeborg (Jacob Christensen) 
tillade mig at henstille t i l  den højtærede 
Tråfikmiiii's,ter at dér' paa det vedkom- 
inendè Baneforslag / maa blive medtaget 
det af mig i Fjor stillede Forslag om An- 
læggelsen af en Jernbane fra Branden ved 
Fur sund til Lyby 홢 Station, 홢 og j eg, skal hen- 
vise til, hvad jeg i Fjor udtalte om denne 
Banes Betydning, idet jeg, som sagt, i øv- 
rigt anbefaler, at denne Bane medtages. 

= : Af mange Talere er det 'f'r'eriih'æv'et,, 
at der maa gøres noget alvorligt for at 
raade Bod paa Dyrtiden, og at det gælder 
om, at Byrden bliver lagt over paa de 
Folk, der er i Stand til at bære den. Nu 
eri det ikke min Mening at ville kritisere, 
hvad der er sket med Hensyn til Priserne 
paa de forskellige L'evnedsmidler, men jeg 
skal dog 'sige, at man vistnok, trods de 
Oplysninger, der fremkom i Gaar fra det 
ærede Medlem fra Lejre (N. Frederiksen) 
Om, ät Rugen i Amerika vilde blive over- 
maade dyr at faa ført her hjem, skal be- 
tænke sig noget, inden man slaar sig til 
Ro 홢 med, at den Rug, der er avlet her- 
hjemme, er i god Forfatning og tjenlig til 
at 홢 brødføde den danske Befolkning. Vi, 
som har beskæftiget os med Indbjærgnin- 
gen af Høsten, især ovre i Jylland, ved,* 
a t  en stor Del ,a;f Rugen i Jylland er kom- 
met meget daarligt i Hus. Paa mange 
Gaarde, i mange Byer var Negene vaade 
indeni, da Hjemkørseleh foregik. Selv om 
de Prøver, der er foretagne, viser, at Ru- 
gen var tjenlig til Brød den Gang, er det 
ikke dermed givet, at Rugen, naar den nu 
kommer frem, med andre Ord, naar den 
er blevet aftærskot, er lige saa god, som 
deri var den Gang. Vi maa nemlig huske 
paa, at de vaade Kærner, der sidder inde 
i Negene, bliver muldne og mugne, naar de 
har siddet i længere Tid, og naar de af- 
tærskes sammen med de Kærner, der var 
friske ved Hj omkørselen, altsaa de tørre, 


